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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thảo về xây dựng Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1831/KH-BGDĐT ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về rà soát, đề xuất nội dung Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức 

danh nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông và trường 

chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Công văn số 174/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 25 tháng 2 năm 2025 của 

Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về khảo sát xây dựng Chương trình bồi dưỡng 

theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh; 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thảo về xây dựng Chương 

trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Khảo sát để nắm bắt thực trạng việc triển khai, thực hiện công tác tư vấn học sinh 

trong trường học; việc thực hiện chế độ, chính sách, công tác tuyển dụng, sử dụng đội ngũ 

nhân viên trường học, công tác tư vấn học sinh; nhu cầu bồi dưỡng vị trí việc làm đội ngũ 

nhân viên trường học nói chung, đối với viên chức tư vấn học sinh nói riêng. 

2. Trao đổi thảo luận, đề xuất nội dung Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông và 

trường chuyên biệt công lập. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Ngày 06 tháng 3 năm 2025. 

2. Địa điểm: Hội trường 3.1 –Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Thành phần tham dự 

+ Đoàn công tác Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

+ Sở Giáo dục và Đào tạo: 

 Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

 Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên các phòng: Tổ chức cán bộ, Giáo dục Tiểu 

học; Giáo dục Trung học; Chính trị, tư tưởng. 

 Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức; 

 Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1; 

 Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3; 

 Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp; 
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 Cán bộ quản lý và giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn 

học sinh các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thành phố Thủ Đức; 

 Cán bộ quản lý và giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn 

học sinh các trường Tiểu học, Trung học cơ sở Quận 1; 

 CBQL và giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn học sinh 

các trường Tiểu học, Trung học cơ sở Quận 3; 

 CBQL và giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn học sinh 

các trường Tiểu học, Trung học cơ sở quận Gò Vấp; 

 08 cụm trưởng cụm chuyên môn trường Trung học phổ thông và giáo viên 

kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn học sinh. 

III. NỘI DUNG LÀM VIỆC 

1. Báo cáo về việc thực hiện chế độ, chính sách, công tác tuyển dụng, sử dụng đội 

ngũ nhân viên trường học, công tác tư vấn học sinh; nhu cầu bồi dưỡng theo tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp của đội ngũ nhân viên trường học, công tác tư vấn học sinh.  

2. Tổ chức Hội thảo xin ý kiến về nội dung, khung Chương trình bồi dưỡng theo 

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ 

thông và trường chuyên biệt công lập. 

IV. CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC 

Thời 

gian 

Nội dung Người chủ trì Người thực hiện 

8h00’ -

08h15’ 

- Ổn định tổ chức 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu 

- Ban tổ chức hội thảo Phòng TCCB  

08h15’ 

- 

08h30’ 

Phát biểu khai mạc hội thảo - Lãnh đạo Cục Nhà 

giáo và CBQLGD 

Phòng TCCB 

Đại diện lãnh đạo 

Cục Nhà giáo và 

CBQLGD 

08h30’ 

-09h00’ 

- Báo cáo kết quả thực hiện 

công tác tư vấn học sinh trên 

địa bàn 

- Đại diện Sở GDĐT 

báo cáo 

Phòng TCCB 

09h00’ 

- 

09h30’ 

- Báo cáo rà soát quy định hiện 

hành về công tác tư vấn học 

sinh 

- Giới thiệu dự thảo khung 

Chương trình bồi dưỡng theo 

tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp viên chức tư vấn học 

sinh 

- Đại diện Cục Nhà 

giáo và Cán bộ quản 

lý giáo dục báo cáo 

Đại diện lãnh đạo 

Cục Nhà giáo và 

CBQLGD 
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Thời 

gian 

Nội dung Người chủ trì Người thực hiện 

09h30’ 

- 

09h45’ 

Nghỉ giải lao 

09h45’ 

- 

11h15’ 

Trao đổi, thảo luận. Lãnh đạo Cục Nhà 

giáo và CBQLGD 

Các đại biểu tham 

dự phát biểu 

11h15’ 

- 

11h30’ 

Kết luận hội thảo Lãnh đạo Cục Nhà 

giáo và CBQLGD 

Phòng TCCB 

Đại diện lãnh đạo 

Cục Nhà giáo và 

CBQLGD 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Theo quy định và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN: 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

1.1. Phòng Tổ chức cán bộ 

- Tham mưu báo cáo theo nội dung Công văn số 174/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 

25 tháng 2 năm 2025 của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục; 

- Phân công nhân sự chuẩn bị đón tiếp Đoàn công tác; 

- Phát hành thư mời đến các đơn vị, các thành viên tham dự. 

1.2. Văn phòng Sở 

- Bố trí phương tiện di chuyển để phục vụ Đoàn công tác của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội thảo. 

1.3. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

- Tham mưu Giám đốc Sở duyệt kinh phí phục vụ hội thảo theo quy định. 

1.4. Phòng Giáo dục Tiểu học; Giáo dục Trung học; Chính trị, tư tưởng 

- Phối hợp Phòng Tổ chức cán bộ chuẩn bị báo cáo theo nội dung Công văn số 

174/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 25 tháng 2 năm 2025 của Cục Nhà giáo và cán bộ quản 

lý giáo dục; 

- Phân công nhân sự tham gia làm việc với đoàn công tác. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Quận 1, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò 

Vấp 

- Phân công lãnh đạo, thành viên tham gia làm việc với đoàn công tác theo chương 

trình với thành phần như sau: 
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+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo; 

+ 01 Cán bộ quản lý và 01 giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn 

học sinh trường Tiểu học. 

+ 01 Cán bộ quản lý và 01 giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn 

học sinh trường Trung học cơ sở. 

3. Các cụm chuyên môn trường Trung học phổ thông 

Phân công nhân sự tham gia làm việc với đoàn công tác: cụm trưởng chuyên môn 

và 01 giáo viên kiêm nhiệm tư vấn học sinh, viên chức tư vấn học sinh. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo về xây dựng Chương trình bồi dưỡng theo 

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức tư vấn học sinh. Đề nghị các đơn vị liên quan 

phối hợp thực hiện nghiêm túc các nội dung được phân công. Giao phòng Tổ chức cán bộ 

theo dõi việc triển khai kế hoạch này./. 

Nơi nhận:  
- Các Phó Giám đốc (để biết); 

- Các Phòng thuộc Sở (để phối hợp); 

- Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức, 

Phòng GDĐT quận Gò Vấp, Phòng 

GDĐT Quận 1, Phòng GDĐT Quận 3  

(để thực hiện); 

- 08 cụm chuyên môn THPT (để thực 

hiện); 

- Lưu: VT, TCCB (TL). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiếu 
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